ЛДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИПДЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РЛЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

nn /ry4
сг-ца ГIавловская

о комиссии по подготовке проектов правил землепользования и

застройки сельских поселений Павловского района

В соответствии со статьями 16, 28 Федерального закона

от б октября 2003 г. Iъ 131_ФЗ <Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации>,Градостроительным кодек-

сом Ёоссийской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 земельного кодекса рос_

сийской Федерации, статьей 27 | Закона Краснодарского Kpzш от 21 июля 2008 г,

Ns 1540-Кз <Градостроительный кодекс Краснодарского края>,

постановляю:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке проектов Правил землеполь-

зования и застройки сельских поселений Павловского района в новой редакции
(приложение 1).

2. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проектов

правил землепользов аjния и застройки сельских поселений Павловского района

в новой редакции (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального йр*оuu*"" Павловский район от 4 апреля 202З r. Jф 544 <о комис-

сии по подготовке проектов правил землепользов ания й застройки сельских по_

селений Павловского района>;
4. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования фазме-

щения) на официальном сайте администрации муниципального образования

Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>:

pavl23.ru.
5.КонтрользаВыполнениемнастояЩегопостаЕовлениJIвозложитЬназа-

местителя главы муниципального образования Павловский район

Курилов А.С.
6. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния.

Глава муниципального образования
Павловский район / Р.А. Парахин

от/аИ,ИЦ

павловский раион
от хр Уй/2

СОСТАВ КОМИССИИ
по подготовке проектов правил землепользования и застройки

сельских поселений Павловского района

Приложение 1

утвЕрждн
постановлением администрации
муниципального образования

- заместитель главы муниципЕLпьного образования
Павловский район, председатель комиссии;

- начальник управления архитектуры и градо-
строительства администрации муницип€tльного
образования Павловский район, заместитель
председатеJUI комиссии;

- ведущий специалист управлениrI архитектуры и
градостроительства администрации муниципаль-
ного образования Павловский район, секретарь
комиссии.

члены комиссии:
- председатель комиссии по вопросам строитель-
ства, архитектуре, развитию жилищпо-
коммунЕrльного хозяйства, транспорту, связи и
энергетике Совета муниципаJIьного образования
Павловский район, директор муниципального
унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства Павловского сельского
поселения Павловского района (по согласова-
нию);

- начzLпьник управления правового обеспечения и
взаимодействия с правоохранительными органа-
ми администрации муниципatльного образования
Павловский район;

Курилов
Алексей Сергеевич

Малицына
оксана Николаевна

Петренко
Оксана Александровна

.Щолгов
константин Николаевич

,,Щружинина
Алена Андреевна

2

Колесник
наталия Николаевна

Мандрыкин
Александр Александрович

- начаJIьник управления муниципальным имуце-
ством администралии муниципального образова-
ния Павловский район;

- начальник района электрических сетей Павлов-
ского района электрических сетей (по согласова-
нию);

Смоленко
Ольга Сергеевна

Сухомлинов
Андрей Львович

Представитель департа-
мента по архитектуре и
градостроительству Крас-
нодарского Kparl

Главы сельских поселений,
отЕосительно территории
которьй рассматривается
вопрос - (по согласованию).

Заместитель главы муниципаJIьного
образования Павловский район

- начальник управления экономики администра-

ции муниципаJIьного образования Павловский

район;

- исполнительный директор акционерного обще-
ства <<Павловскаярайгаз> (по согласованию);

- (по согласованию);

А.С. Курилов2

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постаЕовлением администрации
муниципatJIьного образования
павловский район
от г. Ns /6;/t

порядок
деятельЕости комиссии по подготовке проектов правил землепользования

и застройки сельских поселений Павловского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия комиссии по подготовке проектов правил землепользова-
ния и застройки сельских поселений Павловского района (далее - Комиссия)

формируется для создаЕия, последовательного совершенствования и обеспече-
ния эффективного функционированиrI системы реryлированшI землепользова-
ния и застройки на территории сельских поселений муниципального образова-
ния Павловский район.

1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою
деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом муници-
пального образования Павловский район, действующими регламентами, на-
стоящим Порядком.

2. Компетенция Комиссии

2.1. В компетенцию Комиссии входит решение следующих задач:

2.1.1. Комиссия рассматривает предложения и замечаниrI федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления, физических и юри-

дических лиц по вопросам, связанным с объектами, оказывающими существен-
ное влияние на экономическое развитие Краснодарского края, а также по во-
просам:

подготовки проектов генеральЕых планов;
подготовки проектов правил землеflользования и застройки;
подготовки проектов плаЕировки территории;
подготовки проектов межевания территории, либо подготовки проектов,

предусматривающих внесение изменений в один из вышеуказанных утвер-
жденных документов.

2.1.2. Комиссия организует и проводит публичные слушания или обще-
ственные обсуждения по проектам:

2

генеральных планов;
правил землепользования и застройки;
планировки территории;
межевания территории, либо проектам, предусматривающим внесение

изменений в один из вышеуказанных утвержденных документов;
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельЕого участка или объекта капитаJIьного строительства;

решений о предоставлении разрешения на откJIонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитыIьного
строительства;

схем расположения земельных участков, на которых расположе}tы много-
квартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого
имущества (далее - Проекты).

2.2. Комиссия для осуществления поставленных задач имеет право:

2.2.|. Запрапивать в установленном порядке и поJIrlать от руководителей
государственных органов, структурЕых подразделений администраций муни-

ципального района и сельских поселений, орrанизаций, граждан необходимые

документы;
2.2,2. Привлекать в установленном порядке для работы Комиссии специа-

листов структурных подразделений администрации, представителей общест-

венности, представителей профильных служб и иных лиц, присутствие которьж
необходимо для объективного заключения;

2.2.З. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реа-
лизации отдельных ее полномочий.

3. Состав Комиссии

3, 1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется ее председате-

лем.
3.2. Председателем Комиссии назначается заместитель главы муници-

пального образования Павловский район, курирующий вопросы строительства.

3.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполЕяет за-

меститель председателя Комиссии.
з.4. Заместителем председателя Комиссии назначается главный архитек-

тор муниципальЕого образования Павловский район.
3.5. В случае одновремеЕного отсутствия председателя Комиссии и за-

местителя председателя Комиссии, обязанности председателя Комиссии возла-

гаются на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального об-

разования Павловский район, курир}ющего вопросы строительства.
З.6. В состав Комиссии включаются:
l) председатель комиссии по вопросам строительства, архитектуре, рв-

витию жилищно-коммунсUIьного хозяйства, транспорту, связи и энергетике Со-
вета муниципа-пьного образования Павловский район;

2) руководители структурных подразделений администрации муници-
пального образования Павловский район:

управления правового обеспечения и взаимодействия с правоохранитель-
ными органами;

управления экономики;

управления муницип€цьным имуществом;

управления архитектуры и градостроительства.
3) в случае отс},тствия одного из руководителей с,труктурньж подразделе-

ний администрации муницип€шьного образования Павловский район, членом
Комиссии может быть лицо, исполнJIющее его обязанности.

3.7. В состав Комиссии моryт вкJIючаться по согласованию представители
общественных объединений, территориtuIьньIх органов федеральных органов
исполнительной власти, законодательного органа государственной власти
Краснодарского края и высшего исполнительного органа Краснодарского Kparl,

органов территориального общественного самоуправления, коммерческих ор-
ганизаций, а также их союзов и ассоциаций.

З.8. Численность членов Комиссии должна составлять не менее пяти че-
ловек.

3.9. Количество членов Комиссии, указанных в пункте З.7 настоящей ста-
тьи, не может составлять более одной трети от общего числа членов данной ко-
миссии.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.2. Периоличность заседаний определяется председателем Комиссии, ис-

ходя из требований соблюдения сроков отдельньIх этапов поставленных задач.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутст-
вуют не менее двух третей от установленЕого количества ее членов.

4.4. Любой член Комиссии её решением освобождается от участиJI в голо-
совании по конкретному вопросу в сJDлае, если он имеет личную заинтересо-
ванность в исходе решения данного вопроса или находится в родственных от-
ношениях с автором предложения, по поводу которого принимается решение.

4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
членов данной Комиссии, присутств),ющих Еа заседании, путем открытого го-
лосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застройки является решающим.

4.6. Заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором фиксиру-
ются вопросы, внесенные на её рассмотрение, а также принятые по ним реше-
ния. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4.7. Члек{Комиссии, не согласныИ с решением данной Комиссии, вправе

приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отмет-
ка.

J

4

4.8. По результатам заседания Комиссии и (или) проведеЕия обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний по Проектам, Комиссия обеспечи-
вает подготовку закJIючени,I, в котором содержатся рекомендации о внесении
предложений и замечаний заинтересованных лиц в рассматриваемые Проекты
или об отклонении таких предложений и замечаний с указанием обоснования
принятого решениJI.

4.9. Заключение, подготовленное на основании протокола, подписывается
председателем Комиссии, в слr{ае его отсутствия - заместителем председателя
Комиссии.

4.10. Комиссия направляет закJIючение главе муниципаJIьного образова-

ния Павловский район.

Заместитель главы муниципального
образования Павловский район ] А.С.Курилов

/ъ\
// )

'V"r /

/(